
Wijziging subsidieregeling Kunst en cultuur in de gebieden

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Rotterdam;

 

gelezen het voorstel van wethouder Onderwijs, Cultuur en Toerisme van 19 mei 2020; registratienummer

20MO00483;

 

gelet op de artikelen 3 derde lid, 4 tweede lid, 6 vierde lid van de Subsidieverordening Rotterdam 2014;

 

overwegende, dat de subsidieregeling Lokale culturele programmering een half jaar later dan 1 juli

2020 in werking zal treden en het daarom wenselijk is de subsidieregeling Kunst en cultuur in de gebieden

te wijzigen;

 

besluit:

Artikel  I
De subsidieregeling Kunst en cultuur in de gebieden wordt als volgt gewijzigd:

 

A

Aan artikel 1 wordt, onder vervanging van de punt aan het slot van dat artikel door een puntkomma,

een begripsbepaling toegevoegd, luidende:

- Rotterdamse Culturele Basis: cultuurinstellingen die gezamenlijk door het college zijn aangewezen

voor een vierjarig subsidieprogramma van de gemeente Rotterdam inclusief een aanvullende taakstelling.

 

B

In artikel 2, tweede lid, wordt ‘1 mei 2020’ vervangen door ’31 december 2020’.

 

C

Artikel 7 komt te luiden:

1. Het subsidieplafond bedraagt € 605.000 euro verdeeld over vijf subsidierondes.

2. Het subsidieplafond voor de eerste drie subsidierondes bedraagt € 125.000.

3. Het subsidieplafond voor de rondes vier en vijf bedraagt € 115.000 per ronde.

4. Het college kan de hoogte van het subsidieplafond en de deelplafonds wijzigen.

 

 

D

Aan artikel 10, eerste lid, wordt toegevoegd:

Aanvragen voor de vierde ronde kunnen worden ingediend tot en met 1 juli 2020.

Aanvragen voor de vijfde ronde kunnen worden ingediend tot en met 1 september 2020.

 

E

Na artikel 12 wordt een artikel ingevoegd, luidende:

Artikel 12a Intrekking subsidie

Onverminderd artikel 4:48 van de Algemene wet bestuursrecht kan de beschikking tot subsidieverlening

geheel worden ingetrokken, of ten nadele van de subsidieontvanger worden gewijzigd, indien niet op

uiterlijk 31 december 2020 een aanvang is gemaakt met de uitvoering van de activiteiten.

 

F

In artikel 13, tweede lid, wordt ‘1 juli 2020’ vervangen door ‘1 januari 2021’.

Artikel  II
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het gemeenteblad

waarin het wordt geplaatst.

Aldus vastgesteld in de vergadering van 19 mei 2020.

De secretaris, De burgemeester,

V.J.M. Roozen A. Aboutaleb

Nr. 135345

GEMEENTEBLAD 2 juni

2020

Officiële uitgave van de gemeente Rotterdam

Gemeenteblad 2020 nr. 135345 2 juni 20201



Dit gemeenteblad is uitgegeven op 25 mei 2020 en ligt op dins-, woens- en donderdagen van 9.00 tot

13.00 uur ter inzage bij het Bestuurlijk Informatiecentrum Rotterdam (BIR), locatie Wachtruimte Timmer-

huis, Halvemaanpassage 1 (trap op, melden bij Informatiebalie)

(Zie ook: www.bis.rotterdam.nl – Regelgeving of Gemeentebladen chronologisch)

Gemeenteblad 2020 nr. 135345 2 juni 20202


